Órgano Electoral, mediante resolución n.° 1982-E10-2025, cuyo destino será el reintegro de 
los gastos que los partidos políticos puedan comprobar ante el TSE, una vez superada la 
revisión de sus respectivas liquidaciones. 

(ii) Monto de financiamiento anticipado: constituye el monto definido en ₡5.893.912.164.00 (cinco 
mil ochocientos noventa y tres millones novecientos doce mil ciento sesenta y cuatro colones 
exactos) por el Órgano Electoral, mediante resolución n.° 1982-E10-2025, con el propósito de 
que las agrupaciones políticas puedan optar por él de previo a la celebración de las elecciones, 
para lo cual deben cumplir con los requisitos que –para tales efectos– se encuentran